



Estado de Sergipe
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

TERMO DE ADESÃO Nº 005/2017 ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº06/2017 PREGÃO PRESENCIAL 11/2017 DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

O FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MALHADOR, Estado de Sergipe, Pessoa Jurídica de Direito Público, com endereço à Praça 25 de Novembro, 133, Centro, Malhador, CNPJ sob n CNPJ sob nº 11.216.362/0001-30, neste ato representado pelo senhor **GILSON CARDOSO DOS SANTOS FILHO**, adere a **Ata de Registro de Preços nº06/2017 do Pregão Presencial nº11/2017**, celebrada entre o **MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE**, e a empresa **M&D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME** inscrita no CNPJ sob o n.º10.849.617/0001-30, situada na Av. Desembargador Maynard nº1082, Loja 03, Barro: Cirurgia, Aracaju/Se denominada **FORNECEDOR REGISTRADO**, neste ato representada pelo **Senhor Roberto Dias de Santana**, firmam o presente **TERMO DE ADESÃO**, mediante as condições previstas na ARP e as condições peculiares e/ou facultativas do órgão aderente conforme segue:

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 15, inciso II, da Lei nº 8.666/93; Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, e Ata de Registro de Preços nº06/2017 decorrente do Pregão Presencial 11/2017 sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº10.520/02 nº8.666/93 e alterações, e Decretos Municipais nºs 266/2014 e nº02/2009, e em conformidade com as disposições a seguir.

OBJETO: O presente termo tem por objeto a Adesão a **Ata de Registro de Preços nº06/2017** decorrente do **Pregão Presencial nº11/2017**, que visa a aquisição com fornecimento parcelado de materiais de expediente e de limpeza, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Malhador/Se, visando atender a solicitação da Secretaria Municipal de Finanças, conforme condições estabelecidas na ARP.

DAS ESPECIFICAÇÕES, DA QUANTIDADE E DO PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
183	Desinfetante Líquido Para Banheiro, Com Ação Germicida-Bactericida, Armazenado Em Frascos Plásticos De 2 Litros, Nas Fragrâncias Lavanda E Eucalipto, Caixa Com 06 Unidades	CX	60	37,90	2.274,00
184	Desinfetante, Com Alvejante Líquido, Clorado, Em Embalagem Com 5 Litros	UND	60	72,20	4.332,00
207	Limpador Multiuso Instantâneo Acondicionado Em Embalagem Plástica De 500 MI Com Bico Dosador, Nas Fragrâncias Floral, Campestre, Lavanda E Laranja, Caixa Com 12 Unidades.	CX	10	77,50	775,00
211	Lixeira Basculante Em Plástico Reforçado, Com Tampa Solta, Capacidade 50 Litros, Cor Preta.	UND	10	64,40	644,00

O. J. da



Estado de Sergipe
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

219	Lustra Moveis Acondicionado Em Frasco Plástico, Caixa Com 12 Unidades De 200 Ml	CX	10	53,50	535,00
228	Pano De Chão, Alvejado	UND	240	3,20	768,00
235	Papel Toalha, Descartável, Entrefolhas, Absorvente, Branco, Tamanho Aproximado 22,5 X 22,5cm, Com Fardo Entre 1.000 E 1.250 Folhas	UND	80	8,40	672,00
236	Pedra Ou Pastilha Sanitária (Desodorizante Sanitário), Com Suporte, Com Aproximadamente 30 G	UND	460	2,15	989,00
245	Sabão Em Pedra, Glicerinado Neutro Multiuso, Em Barra Pct C/5 Und De 1ª Qualidade, Caixa Com 40 Unidades	CX	45	33,10	1.489,50
249	Sabonete Líquido Glicerinado (Embalagem De 5l)	GL	25	24,50	612,50
257	Saco Para Lixo, Comum, Cor Azul, Capacidade 200 Litros, Pacote Com 100 Unidades	PCT	20	75,00	1.500,00
259	Saco Para Lixo, Comum, Cor Preta, Capacidade 100 Litros, Pacote Com 100 Unidades	PCT	45	33,30	1.498,50
260	Saco Para Lixo, Comum, Cor Preta, Capacidade 40 Litros, Pacote Com 100 Unidades	PCT	45	22,30	1.003,50
283	Vassourinha Para Vaso, Com Cabo	UND	36	2,98	107,28
TOTAL					17.200,28

Total R\$17.200,28 (dezessete mil duzentos reais e vinte e oito centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL R\$
6	BALÃO DE LÁTEX, CORES DIVERSAS, DIMENSÃO 7", PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	100	7,10	710,00
22	CAIXA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA COM APROXIMADAMENTE 390MM X 300MM X 180MM, CORES DIVERSAS	UND	100	3,30	330,00
31	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 1/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	1,70	170,00

Grd



Estado de Sergipe
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

32	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100	1,68	168,00
33	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	150	2,80	420,00
43	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1100	4,80	5.280,00
44	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	400	1,70	680,00
82	LÁPIS GRAFITE Nº2, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA	UND	480	0,38	182,40
114	PASTA CLASSIFICADORA A-Z, DORSO LARGO, TAMANHO OFÍCIO	UND	240	7,30	1.752,00
126	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FUROS, CAPACIDADE PARA FURAR ENTRE 18 E 20 FOLHAS COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FUROS	UND	30	16,10	483,00
127	PILHA ALCALINA GRANDE, TAMANHO D, EMBALAGEM COM 2 PILHAS	EMB	10	21,90	219,00
TOTAL					10.394,40

TOTAL R\$10.394,40 (dez mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)

Material de Limpeza valor total	R\$ 17.200,28
Material de expediente valor total	R\$ 10.394,40
TOTAL	R\$ 27.594,68

Valor total geral do material de limpeza e material de expediente **R\$27.594,68 (vinte e sete mil quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos)**

VIGÊNCIA DA ADESÃO: A Ata de Registro de Preços nº06/2017 tem o prazo de vigência de 12 (doze) meses, porém para o ÓRGÃO ADERENTE o prazo de vigência será a partir da data de assinatura deste termo após a execução do pagamento, vedada a sua prorrogação conforme art. 15, §3º, inciso III, da Lei nº 8.666/93.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: O preço registrado, as especificações do objeto, o fornecedor e as demais condições ofertadas em sua proposta são as que seguem, conforme descrições constantes no quadro descrito acima.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

09.01-Secretaria Municipal de Saúde
10.301.0007.2.032-Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde



Estado de Sergipe
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

3390.30.00.313-Material de Consumo

09.01-Secretaria Municipal de Saúde

10.301.0007.2.033-Ações Voltadas para Atenção Básica em Saúde

3390.30.00.331-Material de Consumo

006-Recurso Próprio

027-Cota Parte do FMS

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Ficam estabelecidas e mantidas as disposições previstas na Ata de Registro de Preço nº 06/2017 oriunda do Pregão Presencial nº11/2017 obrigando-se as partes, em face desta adesão, à observância de todos os termos, direitos e obrigações, previstos no aludido ajuste, no âmbito das respectivas competências.

Malhador, 04 de Agosto de 2017

GILSON CARDOSO DOS SANTOS FILHO
Secretária Municipal de Saúde Malhador/Se
ÓRGÃO ADERENTE

M&D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME

Testemunhas:

CPF nº 069.552.513.89

CPF nº 958.223.215.34